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4.1.  Influencia en la vida personal y aspectos en los que influye  
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C.4.1 Tabla 5. Aspectos de la vida personal del/la entrevistado/a a los que está afectando la 
pandemia
¿En qué aspecto o aspectos le está afectando a Ud. en su vida personal?

Distanciamiento con los seres queridos
Enero-2021 Abril-2021 Julio-2021 Octubre-2021
% (n) % (n) % (n) % (n)

N Total 100 (3.862) 100 (3.823) 100 (3.814) 100 (3.660)

Total 45,7 (1.484) 38,3 (1.221) 31,5 (899) 30,5 (839)

Sexo

Hombre 45,2 (707) 37,8 (590) 32,2 (436) 30,1 (390)
Mujer 46,2 (776) 38,8 (630) 30,9 (463) 30,9 (449)

Edad

Hasta 24 años 45,4 (104) 24,4 (55) 17,6 (40) 21,5 (49)
De 25 a 34 años 44,9 (173) 36,4 (149) 27,2 (98) 24,6 (90)
De 35 a 44 años 47,6 (305) 36,7 (230) 32,5 (177) 32,9 (169)
De 45 a 54 años 46,1 (343) 37,7 (253) 31,0 (191) 28,2 (162)
De 55 a 64 años 41,9 (243) 40,2 (228) 34,7 (175) 32,5 (155)
65 años o más 47,4 (316) 44,5 (306) 36,2 (218) 36,3 (213)

Estado civil

Casado/a 45,9 (815) 40,6 (682) 31,8 (478) 32,5 (460)
Soltero/a 46,5 (471) 34,8 (366) 28,7 (272) 26,9 (253)
Viudo/a 40,0 (66) 39,3 (63) 32,9 (47) 36,9 (56)
Separado/a 44,5 (34) 39,9 (27) 39,7 (24) 30,4 (20)
Divorciado/a 45,4 (92) 37,2 (79) 41,5 (76) 29,3 (48)

Educación

Primaria o menos 43,1 (142) 37,1 (80) 31,0 (68) 34,8 (67)
FP inicial y educación secundaria 41,8 (201) 35,9 (170) 28,7 (117) 32,1 (114)
FP de grado medio 40,5 (89) 34,4 (77) 35,2 (54) 29,9 (60)
Bachillerato 46,4 (231) 38,6 (173) 30,3 (116) 27,9 (116)
FP de grado superior 44,3 (173) 36,8 (139) 30,3 (103) 30,2 (85)
Universidad 49,0 (639) 40,5 (577) 32,8 (438) 30,5 (392)

Situación laboral

Ocupados/as 47,9 (889) 39,2 (690) 31,9 (534) 30,4 (476)
Parados/as 35,1 (145) 25,0 (97) 25,6 (74) 22,4 (70)
Jubilados/as o pensionistas 47,5 (338) 43,7 (331) 35,8 (232) 36,3 (229)
Estudiantes 43,4 (62) 27,0 (41) 15,6 (20) 21,6 (28)
Trabajo doméstico no remunerado 41,6 (44) 48,1 (54) 35,6 (32) 35,0 (30)

Hábitat

Pueblo o ciudad pequeña 45,0 (286) 39,3 (231) 34,6 (175) 27,4 (127)
Ciudad mediana 44,4 (556) 36,3 (454) 30,8 (345) 29,5 (311)
Ciudad grande 46,9 (479) 39,7 (397) 29,1 (267) 31,2 (283)
Gran núcleo urbano 48,4 (163) 39,7 (139) 36,2 (112) 36,3 (118)

Nota 1: se pregunta solo a quienes creen que les está afectando «mucho», «bastante», «regular» o «algo» la pandemia. % sobre el 
total de respuestas. Pregunta precodificada de respuesta espontánea, en la que se admiten varias respuestas.
Nota 2: se compara la opción de respuesta «Distanciamiento con los seres queridos», en % del (n) de la fila. Se indica el (n) de cada 
% de la fila. El error de muestreo es el de la muestra total y tanto el (n) total de la fila como el error muestral, se pueden consultar en el 
ANEXO de variables y de fichas técnicas respectivamente.

Fuente: CIS, Barómetros de enero 2021 (estudio 3307), abril 2021 (estudio 3318), julio 2021 (estudio 3330), octubre 2021 (estudio 3337).




